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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

222 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick 

Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 222: 

”Mener ministeren, det er hensigtsmæssigt, at personer, der bruger deres tilbagevæ-

rende erhvervsevne i et fleksjob, ikke kan få deres pensionsselskab til at overtage 

pensionsindbetalingerne på samme måde, som hvis personen var tilkendt førtids-

pension, og mener ministeren, at det er en fornuftig måde at indrette systemet på i 

lyset af behovet for at udnytte al ledig arbejdskraft, jf. »Heino arbejder et par timer 

om dagen – det koster kæmpebeløb i pension«, fagbladet.3f.dk, den 26. januar 

2024?” 

Svar: 

Reglerne i fleksjobordningen er generelt indrettet med henblik på i videst muligt 

omfang at hjælpe borgerne til at kunne have et arbejde.  

Som minister har jeg ikke mulighed for at kommentere på den konkrete sag, der 

henvises til i artiklen.  

Som det fremgår af mit svar på BEU alm. del nr. 150 (samling 2023-2024) på bag-

grund af oplysninger fra Erhvervsministeriet, så er der aftalefrihed mellem pensi-

onsselskaber og deres kunder, herunder ifht. tilkendelseskriterier for invalidepen-

sion og præmiefritagelse. Det vil dermed være op til det enkelte selskab og den en-

kelte kunde at indgå en aftale om vilkår for forsikringen.  

Det fremgår også af svaret på BEU nr. 150 (samling 2023-2024), at for en række 

pensionsordninger, som er en del af overenskomstfastsatte lønpakker, forhandles 

vilkårene for ordningen mellem arbejdsmarkedets parter. Lønmodtagerorganisatio-

nerne har dermed mulighed for via overenskomstforhandlingerne at forhandle 

bedre vilkår for deres medlemmer, herunder i forhold til de vilkår pensionsordnin-

gerne indeholder. Jeg mener, at det generelt set er fornuftigt, at der er aftalefrihed, 

da der er tale om ordninger, som supplerer de offentlige ydelser.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


